The Economic Times, Ahmedabad Dt. 17:09.2016



Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

An IS-ISO Certified Company

(Promoted by Govt. of Gujarat)

Regd. Office: P.O, Petrochemicals - 391346, Dist. Vadodara (Gujarat) INDIA.

Phone: +91-265-232681, 3061200

" Fax: +91-265-2232130

Web; www.gad.com

CIN No.: L24110GJ1973PLC002247

ADDENDUM TO THE NOTICE OF 43rd ANNUAL GENERAL MEETING

(Pursuant to Sections 91, 101 and 108 of Companies Act, 2013 read with Rule 10, 18 and Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules 2014 as amended by Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015)

With reference to the Notice published in the Newspapers by the Company on 5th September, 2016 in English & Gujarati in Economic Times, Ahmedabad and Financial Express, in all Editions relating to the business to be transacted at the 43th Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company to be held on Thursday, the 29th September, 2016 at 03:00 p.m. in the premises of the Company at P.O. Petrochemicals 391346, Dist. Vadodara, addendum to the Notice is hereby given that after the publication of the said Notice, the Directors of the Company vide Resolutions dated 08.09.2016 have noted and approved the appointment of Dr. J N Singh, IAS made by the Government of Gujarat vide resolution No. GAC/11-2016/4253/E dated 31.08.2016 as Chairman and Government Nominee Non-Rotational Director on the Board of the Company w.e.f. 31.08.2016 and also noted the resignation of Shri Arvind Agarwal, IAS tendered by him as a Director from the Board of Directors of the Company w.e.f. 29.08.2016.

In view of the above, the Resolutions proposed at Item No. 3 (i.e. reappointment of Dr. J N Singh, IAS as Director, who retires by rotation at the AGM) and Item No. 5 (i.e. appointment of Shri Arvind Agarwal, IAS as Director, liable to retire by rotation) of the Notice dated 06.08.2016 convening the 43rd AGM, are hereby withdrawn and accordingly these two Resolutions shall not be moved for motion for the approval of the Members by way of voting / e-voting at the 43rd AGM of the Company and accordingly the said Notice be considered as amended to that effect.

The withdrawal of these Resolutions at items No. 3 and 5 of the Notice of AGM will not affect the validity of the Proxy Form attached to the Notice of AGM. Members wish to complete and lodge a proxy in relation to the AGM need not to indicate their voting instructions on the Resolutions at Items No. 3 and. 5.

All other items of the Notice of 43rd AGM will remain same for voting/e-voting by the members except resolutions as stated above.

For GUJARAT ALKALIES AND CHEMICALS LTD.

Sd/-

Place: Vadodara

(SANJAY S. BHATT)

Date: 16/09/2016

COMPANY SECRETARY & AGM (LEGAL, CC & CSR)

The Financial Express Ahmedobad Dt. 17, 09,2016



ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ

(ઑઇએસ-આઇએસઓ પ્રમાણત કંપની) (ગુજરાત સરકાર બ્રારા પ્રાથોજિત) ૨જીસ્ટર્ડ ઓફિસ : પી. ઓ. પેટ્રોકેમિકલ્સ-૩૯૧૩૪૬, જિલ્લો: વડોદરા ફોન: +૯૧-૨૬૫-૨૨૩૨૬૮૧, ૩૦૬૧૨૦૦ ફેક્સ: +૯૧-૨૬૫-૨૨૩૨૧૩૦

Web: www.gacl.com

CIN No.: L24110GJ1973PLC002247

૪૩મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા અંગેની વધારાની નિવિદા

(સને ૨૦૧૩ના કંપની દારાની કલમ હ૧૧૧૦ અને ૧૦૮ તથા કંપનીરૂ (મેનેજમેન્ટ અને એકમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ ૨૦૧૪ના રૂલ ૧૦,૧૮ અને ૨૦ અને સુધારલ કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ અને એકમિનિસ્ટ્રેશન) રૂલ્સ ૨૦૧૫ની સુસંગત)

કંપનીની ૪૩મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ગુરુવાર, તા. ર૯મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૬ના રોજ બપોરે ૩.૦૦ કલાકે કંપનીના પી.ઓ.પેટ્રોકેમિકલ્સ-૩૯૧ ૩૪૬, જિલ્લો : વડોદરા સ્થિત સંકુલમાં મળનાર છે જેમાં હાથ ધરાનાર કામકાજ અંગેની નિવિદા કંપનીએ તા. ૫ મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૬ના રોજ ઈકોનોમિક ટાઈમ્સ, અમદાવાદ અને ફાયનાન્સિયલ એક્સપ્રેસની તમામ આવૃત્તિઓમાં, અંગ્રેજી અને ગુજરાતીમાં આપેલ છે તે સંદર્ભે આથી વધારાની નિવિદા આપવામાં આવે છે કે ઉપરોક્ત નિવિદા પ્રકાશિત થયા પછી, કંપનીના ડિરેક્ટર્સે તા. ૦૮.૦૯.૨૦૧૬ના ઠરાવો દ્વારા, ડૉ. જે.એન.સિંહ, આઈએએસની કંપનીના બોર્ડ પર, ગુજરાત સરકારના તા. ૩૧.૦૮.૨૦૧૬ના ઠરાવ નં જીએસી/૧૧-૨૦૧૬/૪૨૫૩/ઈ દ્વારા ચેરમેન અને વારી પ્રમાણે નિવૃત્ત ન થવા પાત્ર ડિરેક્ટર તરીકે તા. ૩૧.૦૮.૨૦૧૬ના રોજથી કરેલ નિમણૂકની નોંધ લઈ મંજૂર કરેલ છે. તેમજ શ્રી અરવિંદ અગ્રવાલ, આઈએએસએ કંપનીના બોર્ડ એફ ડિરેક્ટર્સ માંથી ડિરેક્ટર તરીકે તા. ૨૯.૦૮.૨૦૧૬ની અસરથી તેમના દ્વારા સુપ્રત કરાચેલ રાજનામાની પણ નોંધ લીધેલ છે.

ઉપરોક્તના અનુસંધાને, ૪૩મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા અંગેની તા. ૦૬.૦૮.૨૦૧૬ ની નિવિદામાં દર્શવિલ સૂચિત ઠરાવ નં.૩ (કે જે ડૉ. જે. એન. સિંહ, આઈ. એ.એસ. આ વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં વારી પ્રમાણે નિવૃત્ત થનાર હોઈ તેમની ડિરેક્ટર તરીકે પુનઃ નિમણુંક કરવા બાબતનો છે) અને ઠરાવ નં.૫ (કે જે શ્રી અરવિંદ અગ્રવાલ, આઈ.એ.એસ.ની વારી પ્રમાણે નિવૃત થવા પાત્ર ડિરેક્ટર તરીકે નિમણુંક કરવા બાબતનો છે) આ સાથે પરત ખેંચવામાં આવે છે અને તદ્અનુસાર, આ બે ઠરાવો કંપનીની ૪૩મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા દરમિયાન વોર્ટિંગ/ઈ-વોર્ટિંગ દ્વારા સભ્યોની મંજૂરી જરૂરી ન હોઈ હાથ પર લેવામાં આવશે નહીં અને તે મુજબનો સુધારો ઉપરોક્ત દર્શવિલ નિવિદામાં ધ્યાન પર લેવા વિનંતી છે.

વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નિવિદામાં દર્શવિલ ઠરાવો નં. 3 અને પ વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં હાથ પર ન લેવાને કારણે વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નિવિદા સાથે સામેલ કરેલ પ્રોક્સી ફોર્મ યથાવત રહેશે. વાર્ષિક સામાન્ય સભાના સંદર્ભે પ્રોક્સી ભરીને રજુ કરવા ઈચ્છતા સભાસદો પ્રોક્સી ફોર્મનો ઉપયોગ કરી શકશે અને બાબત નં. 3 અને પ ના ઠરાવો અંગે તેમના મતદાનની સૂચના દર્શાવવાની જરૂર નથી.

૪૩મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની નિવિદામાં દર્શવિલ ઉપર જણાવ્યા અનુસારના ઠરાવો સિવાયના અન્ય તમામબાબતો અંગેના ઠરાવો સભાસદો દ્વારા વોર્ટિંગ/ઈ-વોર્ટિંગ માટે યથાવત રહેશે.

> ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ વતી, સહી

> > (સંજય એસ. ભદ્દ)

કંપની સેક્રેટરી અને એડીશનલ જનરલ મેનેજર (લીગલ, સીસી એન્ડ સીએસઆર)

સ્થળ : વડોદરા

તારીખ : ૧૬–૯–૨૦૧૬